



Tlf.: 89 30 78 00
aarhus@bdo.dk
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Vestre Ringgade 28
DK-8000 Aarhus C
CVR-nr. 20 22 26 70

MIE5 HOLDING 8 APS
GAMMELTORV 18, 1457 KØBENHAVN K
ÅRSRAPPORT
1. JANUAR - 31. DECEMBER 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 28. juni 2024

Jakob Vestergaard Jensen

INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
Selskabsoplysninger	
Selskabsoplysninger.....	3
Erklæringer	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
Ledelsesberetning	
Hoved- og nøgletal for koncernen.....	7
Ledelsesberetning.....	8-14
Koncern- og årsregnskab 1. januar - 31. december	
Resultatopgørelse.....	15
Balance.....	16-17
Egenkapitalopgørelse.....	18
Pengestrømsopgørelse.....	19
Noter.....	20-25
Anvendt regnskabspraksis.....	26-31

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	MIE5 Holding 8 ApS Gammeltorv 18 1457 København K
	CVR-nr.: 40 21 58 08
	Stiftet: 25. januar 2019
	Kommune: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Direktion	Kristoffer Møller Pedersen Thomas Riis
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Vestre Ringgade 28 8000 Aarhus C

HOVED- OG NØGLETAL FOR KONCERNEN

	2023 tkr.	2022 tkr.	2021 tkr.	2020 tkr.	2019 tkr.
Resultatopgørelse					
Nettoomsætning.....	147.897	182.999	142.273	122.983	122.919
Bruttoresultat*.....	52.953	54.058	44.643	38.761	37.876
Driftsresultat før afskrivninger / Adjusted EBITDA**)	9.671	1.346	-2.069	7.703	18.797
Resultat af primær drift.....	-1.741	-10.895	-13.770	-3.369	-6.060
Finansielle poster, netto.....	-8.762	-5.374	-763	-4.111	-1.284
Årets resultat før skat.....	-10.503	-16.269	-14.533	-7.481	-7.344
Årets resultat.....	-12.709	-15.379	-13.692	-8.190	-8.099
Årets resultat ekskl. minoritetsinteresser.....	-8.490	-10.162	-8.987	-5.546	-6.455
Balance					
Balancesum.....	150.937	167.467	208.574	203.737	196.071
Egenkapital.....	52.922	65.919	81.147	94.218	101.748
Egenkapital ekskl. minoritetsinteresser....	34.700	43.482	53.543	63.933	69.014
Pengestrømme					
Pengestrømme fra driftsaktivitet.....	14.477	-4.678	-8.066	-10.818	12.803
Pengestrømme fra investeringsaktivitet...	-75	-1.579	-3.243	-1.217	-179.944
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet..	-7.205	-6.068	6.553	15.834	179.114
Pengestrømme i alt.....	7.197	-12.325	-4.756	3.799	11.973
Investeringer i materielle anlægsaktiver..	-115	-1.406	-237	-624	-2.416
Nøgletal					
Soliditetsgrad***.....	23,0	26,0	25,7	31,4	35,2
Egenkapitalforrentning.....	-21,4	-20,9	-15,6	-8,4	-15,9

I det der først er etableret koncernforbindelse den 19. februar 2019 i regnskabsåret 2019, dækker koncernregnskabet resultatposter for 2019 kun en periode på ca. 10 mdr.

*) Bruttoresultat er bruttoresultatet uden andre driftsindtægter og driftsomkostninger.

**) Adjusted EBITDA udgør driftsresultat før afskrivninger korrigeret for omkostninger af engangskaraktér i forbindelse med koncernetablering samt transaktionsomkostninger og andre driftsomkostninger.

***) Som et resultat af en ændring i årsrapporten for 2020, er soliditetsgraden ændret fra 29,9 til 31,4 i 2020.

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad:
$$\frac{\text{Egenkapital (ekskl. minoritetsinteresser)} \times 100}{\text{Samlede aktiver, ultimo}}$$

Egenkapitalforrentning:
$$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$$

LEDELSESBERETNING

Væsentligste aktiviteter

Koncernens primære aktiviteter er at fremstille og sælge møbler under Wendelbo-brandet og private label-brandet, Your Furn Partner. Fremstillingen af møbler sker i et datterselskab beliggende i Vietnam, mens salgsaktiviteterne udføres gennem det danske datterselskab, Wendelbo Interiors A/S. Datterselskabet Wendelbo Møbel Design A/S' hovedaktivitet er at udvikle nye produkter i samarbejde med eksterne designere og derfor har de den juridiske rettighed til design, der ikke er udviklet internt i virksomheden. Dattervirksomheden, MIE5 Datterholding 8 ApS hovedaktivitet er at eje aktier i de underliggende virksomheder. Moderselskabets hovedaktivitet er at eje aktier i MIE5 Datterholding 8 ApS og andre relaterede aktiviteter.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I 2023 så virksomheden en nedgang i aktiviteterne sammenlignet med året før. Denne nedgang skyldtes primært en udbredt international reduktion i salget inden for møbelsektoren som følge af geopolitiske uroligheder og efterfølgende stigninger i inflationsraterne. Selvom der blev observeret en stigning i aktiviteter og salg inden for markedet med kontrakter og projekter, var dette ikke tilstrækkeligt til at opveje nedgangen oplevet i markedet. Som følge heraf har koncernen et tab på 12.709 tkr. før skat for regnskabsåret 2023.

Årets resultat sammenholdt med forventet udvikling

I 2023 så virksomheden et fald i omsætningen sammenlignet med året før, hvor indtægterne ikke mødte ledelsens forventninger for hele året. Resultatet for 2023 levede ikke op til de forventede resultater på grund af reduceret aktivitetsniveau. Der var en forventning om at opretholde samme aktivitetsniveau i 2023 som i 2022 med forventede indtægter på 3 - 6 millioner DKK før skat. På grund af en generel international nedgang i salget inden for møbeldetailmarkedet, udløst af geopolitiske hændelser og efterfølgende eskalerede inflationsrater, blev hverken den forventede omsætning eller det forventede resultat realiseret.

Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke indtrådt forhold efter balancedagen, som har betydning for vurderingen af årsrapporten.

Finansielle risici

Koncernens aktiviteter, investeringer og finansiering udsætter koncernen for finansielle risici fra udsving i valutakurser og renteniveauer.

Valutarisiko

Koncernens internationale aktiviteter betyder, at koncernens finansielle resultater, pengestrømme og egenkapital er udsat for udsving i forskellige valutaer. Den største valutakurseksponering vedrører køb af varer i udenlandsk valuta, hovedsageligt USD, og produktionsomkostninger i VND. Eksponeringen minimeres via salg foretaget i USD.

Valutakurseksponeringer relateret til omregning af de finansielle resultater og egenkapital for det vietnamesiske datterselskab til danske kroner er ikke afdækket.

Renterisiko

Koncernen er udsat for renterisiko, da koncernens selskaber optager lån til variable rentesatser.

Kreditrisiko

Koncernen har begrænset kreditrisikoeksponering i forhold til tilgodehavender, da koncernen anvender et kreditforsikringselskab til at minimere kreditrisikoen.

Skat

Som en del af koncernens aktiviteter i flere lande er koncernen udsat for potentielle skatte- og transfer pricing-tvister med lokale skattemyndigheder. Koncernen er forpligtet til at sikre overholdelse af lokale skattelove og internationale transfer pricing-regler på de markeder, hvor koncernen opererer.

Miljømæssige indsatser

I løbet af året har vi strategisk fokuseret på nøgletemaer inden for ESG, specifikt målrettet miljømæssige udfordringer. Vores tilgang er opdelt i tre dedikerede forpligtelser: Bevidste Designs, Gennemtænkte Materialer og Klima- og CO2-gennemsigthed.

LEDELSESBERETNING

Miljømæssige indsatser (fortsat)

Bevidste Designs

Koncernen arbejder med interne politikker og mål vedrørende SDG nr. 12 vedrørende ansvarligt forbrug og produktion. Derfor sigter vi mod at bringe varige designs på markedet - i form af æstetik, funktionalitet og kvalitet.

Test af produkter

Vi får relevante kontraktprodukter testet efter BIFMA-standarder for at sikre de højeste niveauer af styrke og stabilitet til de rum, vores møbler skal stå i.

Forlænget garanti

For at tilbyde vores kunder fuldstændig ro i sindet og for at fremhæve holdbarheden, den høje kvalitet og håndværket i vores designs tilbyder vi en udvidet garanti mod produktions- og konstruktionsfejl. En femårig garanti gælder for alle møbler i vores kollektion.

Livscyklusprogram

I 2024, for at forlænge levetiden for vores designs, lancerer vi et program for at uddanne vores kunder og partnere om korrekt vedligeholdelse og pleje af vores designs samt give information om tilgængelige reservedele og udskiftelige betæk.

Gennemtænkte materialer

For at udfordre os selv til at træffe mere bæredygtige valg i designprocessen og produktionen overvejer vi omhyggeligt hver komponent, der indgår i et design og emballagen omkring det.

Emballage

I øjeblikket er al vores møbelemballage fremstillet af 100 % FSC®-certificeret pap, og vores emballagematerialer indeholder i alt cirka 80 % genanvendt indhold. Vores igangværende indsats indebærer en overgang fra brugen af PU-indpakning og flamingo i vores emballage med det formål at opnå en fuldstændig overgang inden 2026.

Stof anvendt i produktionen

Vi er forpligtet til at give kunderne miljøbevidste stofvalg ved at tilbyde detaljerede oplysninger om stofcertificeringer. I øjeblikket har 58 % af vores stofkollektion certificeringer såsom EU Ecolabel, OEKO-TEX® eller begge dele. Vi sigter mod at øge denne procentdel til 80 % inden 2026.

Klima- og CO2-gennemsigthed

Vi arbejder kontinuerligt på vores politikker for at reducere vores affald, vores energiforbrug og sænke vores CO2-aftryk.

Operationelle CO2-udledninger

Vi foretager i øjeblikket en grundig kortlægning af både vores direkte og indirekte CO2-udledninger for at udvikle strategier til effektivt at reducere vores CO2-aftryk.

Produkt-CO2-udledninger

I samarbejde med Målbar lancerede vi en screeningsproces i 2022 for nøje at spore komponenterne og oprindelsen af vores produkter, hvilket gør det muligt for os at beregne de samlede CO2-udledninger forbundet med hver enkelt vare. Ved at integrere dette værktøj i vores drift og indarbejde omfattende medarbejdertræning har vi i 2023 succesfuldt screenet i alt 17 produktfamilier. Fremadrettet er vores mål at screene alle produktfamilier inden 2025 som en del af vores løbende bestræbelser på at minimere udledninger, herunder at eliminere giftige stoffer.

Energiforbrug

Alle danske kontorer og showrooms drives i øjeblikket på 100 % vedvarende energi. Derudover anvender vores produktionsfaciliteter i Vietnam solpaneler til at dække 70 - 80 % af deres energibehov. Vores mål er at overgå til 100 % vedvarende energi på alle faciliteter inden 2030.

LEDELSESBERETNING

Miljømæssige indsatser (fortsat)

Affaldshåndtering og genbrug

I koncernen har vi affaldssortering på alle vores faciliteter og har aftaler med affaldshåndteringsmyndigheder for ansvarlig bortskaffelse og genbrug af produktionsaffald med henblik på at minimere miljøpåvirkningen. Vi arbejder i øjeblikket grundigt med at få et overblik over alle bortskaffelses- og genbrugsprocesser. Dette er et af vores hovedmål for 2024.

Som resultat af vores miljømæssige indsatser har koncernen ikke identificeret nogen væsentlige miljømæssige risici.

Videnressourcer

Koncernen tilstræber bevidst at ansætte højt kvalificerede personer, især med høj teknisk viden inden for koncernens hovedaktiviteter.

Forventninger til fremtiden

Ledelsens forventninger til 2024 er en beskeden stigning i aktiviteterne sammenlignet med 2023. Indtjeningsforventningerne for 2024 anslås til omtrent 2-4 millioner DKK før skat. Desuden vil der i regnskabsåret 2024 blive foretaget en strategisk forbedring af virksomhedens ERP-system for at sikre overholdelse af bogføringsloven. Denne opgradering kræver en mindre investering. Derudover er der ikke planlagt yderligere væsentlige investeringer, andre end dem, der følger af normale driftsaktiviteter.

Corporate Governance

Private Equity-fonden, Maj Invest Equity 5 K/S, har siden februar 2019 været majoritetsaktionær i MIE5 Holding 8 ApS og dermed Wendelbo-koncernen. Maj Invest Equity 5 K/S er medlem af Aktive Ejere (tidligere DVCA) i Danmark, og virksomheden er derfor underlagt Aktive Ejeres retningslinjer. Retningslinjerne kan findes på websitet aktiveejere.dk. Som en virksomhed ejet af en private equity-fond, overholder MIE5 Holding 8 ApS disse retningslinjer. En revisionskomité er ikke blevet udpeget på grund af virksomhedens størrelse. Sådanne opgaver udføres af bestyrelsen. Dattervirksomheden, hvori der er en bestyrelse, har seks bestyrelsesmøder hvert år, og bestyrelsen gennemgår og godkender retningslinjer for virksomhedens ledelse. Kønsdiversiteten i dette ledelsesteam er, at 40% af ledelsesgruppen er kvinder.

Udvikling i antal ansatte

	Denmark	Abroad	Total
On January 1, 2023	23	482	505
Additions/Disposals	-6	+41	+35
On December 31, 2023	17	523	540

Finansielle risici ved den valgte kapitalstruktur

MIE5 Holding 8 ApS' aktiekapital er ikke opdelt i klasser. Koncernens soliditetsgrad er 35,0 procent.

Ejerskab

Maj Invest Equity 5 K/S ejer 100 procent af MIE5 Holding 8 ApS.

LEDELSESBERETNING

Corporate Governance (fortsat)

Moderselskabets direktører

<p>Kristoffer Møller Petersen Director Maj Invest Equity A/S Nominated by Maj Invest Equity 5 K/S</p>	<p>Investeringsselskabet af 4. juli 2018 ApS (executive Board) MIE5 Holding 7 ApS (executive board) RoM Invest ApS (executive board) MIE5 Holding 8 ApS (executive board) MIE5 Holding 9 ApS (executive board) MIE5 Datterholding 9 ApS (executive board) MIE5 Holding 10 ApS (executive board) Liva Healthcare A/S (Board of directors) Liva Healthcare Holding ApS (Board of directors) KMP Capital ApS (Board of directors) Wendelbo Interiors A/S (Executive board) Wendelbo Møbel Design A/S (Executive board)</p>
Name	Other management and board positions
<p>Thomas Riis (chairman) Partner Maj Invest Equity A/S Nominated by Maj Invest Equity 5 K/S</p>	<p>Management Equity Vietnam I ApS (executive board) Danish Microfinance Partners Management ApS (executive board) General Partner Equity Vietnam ApS (executive board) Danish Microfinance Partners General Partner ApS (executive board) Wendelbo Interiors A/S (board of directors) Wendelbo Møbel Design A/S (board of directors) Ole Riis Holding ApS (executive board) Ferm Living ApS (board of directors) MIE4 Holding 2 ApS (executive board) DMP Holding 1 ApS (executive board) ACE Capital ApS (executive board) MIE5 Holding 1 ApS (executive board) MIE5 Holding 8 ApS (executive board) MIE5 Holding 9 ApS (executive board) MIE5 Datterholding 9 ApS (executive board) Yellow Star Investment 3 Pte. Ltd. (board of directors)</p>

Egne kapitalandele

Pr. 31. december 2023 ejer moderselskabet egne aktier på et nominelt beløb af DKK 936, svarende til 0,9 procent af aktiekapitalen. Dette er en ændring fra d 31. december 2022, hvor moderselskabet ejede egne aktier på et nominelt beløb af DKK 312, svarende til 0,3 procent af aktiekapitalen. Ændringen i egne aktier på et nominelt beløb af DKK 624, svarende til 0,6 procent af aktiekapitalen, skyldes virksomhedens beslutning om at købe aktier tilbage fra en fratrådt medarbejder.

Redegørelse for samfundsansvar

I koncernen tager vi vore forpligtelser overfor CSR seriøst og det er essentielt for os, fortsat at udvikle og forbedre vores indsats.

I 2023 var en af vores nøgleinitiativer etableringen af den organisatoriske ramme for vores ESG-indsats.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

Dette involverede oprettelsen af en taskforce og implementeringen af kommunikationskanaler for at sikre udviklingen af holistiske strategier, der omfatter alle aspekter af vores virksomhed. Dette arbejde danner grundlaget for vores løbende engagement i ESG-initiativer og understreger vores dedikation til at integrere bæredygtighedsprincipper i alle facetter af vores drift.

For at sikre ansvarlighed har vi indført fem ESG-forpligtelser, der er i overensstemmelse med FN's verdensmål for bæredygtig udvikling (SGD'er). Selvom den samlede liste over SDG'er dækker et omfattende udvalg af globale udfordringer og bekymringer, har koncernen identificeret en række prioritetsområder, der svarer til de mål, der er relateret til designbranchen, nemlig ansvarligt forbrug og produktion (nr. 12), anstændigt arbejde og økonomisk vækst (nr. 8) og ligestilling mellem kønnene (nr. 5). Vores ESG-forpligtelser er indkapslet i følgende; Bevidste designs, gennemtænkte materialer, Klima- og CO2-gennemsigtighed, ansvarligt fællesskab og adfærdskodekser. Disse forpligtelser skitserer konkrete handlinger og mål, der sigter mod at fremme bæredygtighed og ansvarlighed i hele vores drift.

SOCIALE INDSATSER

I koncernen søger vi løbende at forbedre vores sociale og personalepolitikker for at beskytte arbejds- og menneskerettigheder samt skabe et sikkert og trygt arbejdsmiljø for alle medarbejdere i overensstemmelse med SDG nr. 8, vedrørende anstændigt arbejde og økonomisk vækst.

Sociale og personaleforhold

BSCI Audit

Mens det er af største vigtighed at opretholde et sikkert og støttende arbejdsmiljø for alle medarbejdere, prioriterer vi også overholdelse af eksterne standarder og kriterier. For at understrege vores engagement i social ansvarlighed har vores produktionsfaciliteter gennemgået strenge BSCI-audits for at sikre overholdelse af branchens bedste praksis.

Inklusion af Minoritetsgrupper

Vi sigter mod at implementere initiativer, der vil øge beskæftigelsen af ældre og øvrige individer med andre sociale udfordringer, på vores produktionsfaciliteter inden 2025.

Ligestilling

Koncernen engagerer sig aktivt i politikker, der er i overensstemmelse med SDG nr. 5, med fokus på ligestilling.

I moderselskabet er der ingen bestyrelse, men kun en direktion bestående af to medlemmer, hvorfor der ikke er krav om at sætte specifikke mål for kønsfordelingen i direktionen.

I datterselskabet består bestyrelsen af tre medlemmer, hvoraf det underrepræsenterede køn udgør en tredjedel, hvilket opfylder kriterierne for en afbalanceret kønsrepræsentation.

Inden for koncernens øvrige ledelseslag, der omfatter ledere og udvalgte afdelings- og teamledere, er der i øjeblikket opnået kønsparitet. Koncernen er forpligtet til at bevare denne balance med politikker, der, hvor det er muligt, fremmer ligelig kønsfordeling på alle ledelsesniveauer.

Der er ikke identificeret nogen væsentlige sociale risici i forbindelse med vores sociale indsats. Vi anerkender dog kompleksiteten i at kvantificere effekten af vores socialpolitik og erkender, at det er en løbende indsats.

GOVERNANCE INDSATSER

Adfærdskodekser

Vi er dedikerede til at sikre, at koncernens politikker afspejler vores etiske og ansvarlige forretningsadfærd, der fuldt ud overholder alle gældende regler og love. Udover at overholde danske love og høje standarder følger vi også love- og reguleringer på de markeder, hvor vi i øvrigt opererer. Vi går ind for mangfoldighed, opfordrer til gennemsigtighed og er stærkt imod korruption i enhver form, herunder bestikkelse og afpresning.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for samfundsansvar (fortsat)

BSCI Audit

Vores produktionsfaciliteter i Vietnam bliver årligt BSCI-revideret for at sikre fuld gennemsigtighed af vores etiske og ansvarlige forretningsadfærd. Ved at underkaste vores produktionsfaciliteter strenge vurderinger har vi opnået en topkarakter i 2023, hvilket demonstrerer vores dedikation til at opretholde branchens bedste praksis på dette område.

Whistleblower-politik

Vi har indført en omfattende whistleblower-politik på tværs af vores faciliteter, både i Vietnam og Danmark. Dette initiativ giver medarbejdere mulighed for at rapportere eventuelle uregelmæssigheder, som de måtte støde på, og dermed fremmer vi en kultur af ansvarlighed og integritet. Ved at opfordre til åben kommunikation og gennemsigtighed styrker vi virksomhedens styringsramme og sikrer, at etisk adfærd forbliver en hjørnesteen i vores drift.

Leverandøradfærdskodeks

Inden for vores forsyningskæde fremmer vi varige relationer forankret i fælles værdiskabelse, respekt og åben dialog. Vi holder os selv ansvarlige for vores forretningspraksis og forventer lignende standarder fra vores leverandører. Derfor har vi etableret et adfærdskodeks for alle vores forsyningskædepartnere, der omfatter respekt for arbejdsret, menneskerettigheder, etisk adfærd og miljømæssig ansvarlighed. En integreret del af dette kodeks er antikorrupsionsforanstaltninger og et strengt forbud mod børnearbejde. Vi er forpligtet til regelmæssigt at opfordre vores leverandører til at tilslutte sig og overholde vores adfærdskodeks.

LEDELSESBERETNING

Redegørelse for måltal og politikker for det underrepræsenterede køn

Kønsmæssig sammensætning i ledelsen

	2023	2022
Antal medlemmer i det øverste ledelsesorgan.....	2	2
Antal personer på øvrige ledelsesniveauer.....	0	0

Det øverste ledelsesorgan består af to eller færre medlemmer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal for den kønsmæssige sammensætning i det øverste ledelsesorgan.

De øvrige ledelsesniveauer består af to eller færre personer. Dermed er selskabet ikke omfattet af pligten til at opstille et måltal og udarbejde en politik for den kønsmæssige sammensætning for de øvrige ledelsesniveauer.

Redegørelse for dataetik

I koncernen opretholder vi en streng datapolitik, der understreger vores etiske forpligtelse til at håndtere data med integritet og gennemsigtighed. Som svar på det øgede fokus på beskyttelse af persondata og data generelt har koncernen indført en politik, der sikrer, at data håndteres etisk – ikke kun i overensstemmelse med gældende lovgivning, men også på en måde, der afspejler vores kerneværdier.

I koncernen er vores datapolitik forankret i tre grundlæggende områder: håndtering af kundedata, optimering af interne processer og vores adfærd i forhold til eksterne enheder.

Vores kunder har ret til at anmode om adgang til - og få indsigt i de data, vi indsamler om dem, inklusive vores behandlingspraksis. Koncernen er dedikeret til løbende at tilpasse og justere vores informationsramme for at fremme større gennemsigtighed for vores kunder og partnere. Til dette formål er vi opmærksomme på de data, vi opbevarer, og de oplysninger, vi deler med tredjeparter, og sikrer, at kun det nødvendige for leveringen af vores produkter distribueres. Samtidig er vi proaktive i at slette personlige oplysninger og forældede data. Det overordnede mål med vores politik er at sikre, at koncernen ikke opbevarer mere kunde- og partnerdata end nødvendigt.

Vores medarbejdere har et betydeligt ansvar for at opretholde denne tillid og gennemsigtighed. Derfor er vi forpligtet til løbende at forfine vores interne datapolitikker. Vores mål er at sikre, at alle teammedlemmer følger en ensartet handlemåde og opererer i overensstemmelse med de samme etiske standarder. Til dette formål giver vi konsekvent vores medarbejdere træning i GDPR for at sikre vores fælles overholdelse og integritet i datastyring.

I koncernen er beskyttelsen af vores medarbejders private oplysninger altafgørende, og vi indhenter samtykke, før vi deler specifikke personlige oplysninger, såsom billeder på hjemmesider, som kan trækkes tilbage på ethvert tidspunkt. Hvert nyt medlem af vores team får en omfattende introduktion til vores interne systemer samt en introduktion til vores datapolitik og den etiske ramme, der styrer vores operationer. Vi stræber efter, at vores moralske kodeks instinktivt afspejles i vores virksomhedskultur, der transcenderer formaliteten i skriftlige dokumenter der udarbejdes i koncernen.

Vi opererer globalt og er opmærksomme på vores ansvar i henhold til vores moralske forpligtelser i delingen af de data, vi håndterer. Vi har underskrevet databehandleraftaler med alle relevante tredjeparter, og vores database opdateres regelmæssigt med ændringer eller når nye aftaler indgås.

RESULTATOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
NETTOOMSÆTNING	1	147.897	182.999	0	0
Andre driftsindtægter.....		297	1.014	0	0
Vareforbrug.....		-68.503	-95.669	0	0
Eksterne omkostninger.....	2	-26.441	-33.272	-47	-32
BRUTTORESULTAT		53.250	55.072	-47	-32
Personaleomkostninger.....	3	-43.579	-53.726	0	0
Af- og nedskrivninger.....		-11.279	-11.464	0	0
Andre driftsomkostninger.....		-133	-777	0	0
DRIFTSRESULTAT		-1.741	-10.895	-47	-32
Andre finansielle indtægter.....	4	824	456	424	12
Nedskrivning af finansielle aktiver.....	5	0	0	-5.000	-29.938
Andre finansielle omkostninger.....	6	-9.586	-5.830	-367	-2
RESULTAT FØR SKAT		-10.503	-16.269	-4.990	-29.960
Skat af årets resultat.....	7	-2.206	890	9	7
ÅRETS RESULTAT	8	-12.709	-15.379	-4.981	-29.953

BALANCE 31. DECEMBER

AKTIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver.....		357	485	0	0
Goodwill.....		97.016	106.558	0	0
Immaterielle anlægsaktiver.....	9	97.373	107.043	0	0
Produktionsanlæg og maskiner.....		1.408	2.283	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		441	743	0	0
Indretning af lejede lokaler.....		953	1.461	0	0
Materielle anlægsaktiver.....	10	2.802	4.487	0	0
Kapitalandele i dattervirk- somheder.....		0	0	40.000	45.000
Lejededpositum og andre tilgodehavender.....		1.645	1.869	0	0
Finansielle anlægsaktiver.....	11	1.645	1.869	40.000	45.000
ANLÆGSAKTIVER.....		101.820	113.399	40.000	45.000
Råvarer og hjælpematerialer.....		9.678	13.421	0	0
Varer under fremstilling.....		3.243	3.624	0	0
Fremstillede færdigvarer og handelsvarer.....		12.495	18.816	0	0
Varebeholdninger.....		25.416	35.861	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		8.947	7.228	0	0
Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder.....		0	0	7.373	0
Udskudte skatteaktiver.....	12	1.408	3.739	0	0
Andre tilgodehavender.....		1.820	2.207	0	0
Tilgodehavende selskabsskat.....		224	6	9	7
Periodeafgrænsningsposter.....	13	1.206	2.128	0	0
Tilgodehavender.....	14	13.605	15.308	7.382	7
Likvide beholdninger.....		10.096	2.899	264	244
OMSÆTNINGSAKTIVER.....		49.117	54.068	7.646	251
AKTIVER.....		150.937	167.467	47.646	45.251

BALANCE 31. DECEMBER

PASSIVER	Note	Koncernen		Moderselskabet	
		2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Anpartskapital.....		100	100	100	100
Overført resultat.....		34.600	43.382	40.141	45.122
Minoritetsinteresser.....		18.222	22.437	0	0
EGENKAPITAL.....		52.922	65.919	40.241	45.222
Gæld til pengeinstitutter.....		48.733	64.899	0	0
Feriepengeindefrysning.....		637	618	0	0
Langfristede gældsforpligtelser...	15	49.370	65.517	0	0
Gæld til pengeinstitutter.....		19.444	21.031	0	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder.....		5.539	3.595	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		6.959	6.176	38	29
Gæld til tilknyttede virksomheder.		7.367	0	7.367	0
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse.....		3.157	0	0	0
Selskabsskat.....		327	114	0	0
Anden gæld.....		5.852	5.115	0	0
Kortfristede gældsforpligtelser ...		48.645	36.031	7.405	29
GÆLDSFORPLIGTELSESR.....		98.015	101.548	7.405	29
PASSIVER.....		150.937	167.467	47.646	45.251
Eventualposter mv.	16				
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	17				
Nærtstående parter	18				

EGENKAPITALOPGØRELSE

tkr.	Koncernen			
	Anpartskapital	Overført resultat	Minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	100	43.382	22.437	65.919
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8.....		-8.490	-4.219	-12.709
Transaktioner med ejere				
Køb af egne kapitalandele.....		-500		-500
Andre lovpligtige bindinger				
Andre reg. af indre værdi.....		208		208
Andre reguleringer.....			4	4
Egenkapital 31. december 2023.....	100	34.600	18.222	52.922

tkr.	Moderselskabet		
	Anpartskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023.....	100	45.122	45.222
Forslag til resultatdisponering, jf. note 8.....		-4.981	-4.981
Egenkapital 31. december 2023.....	100	40.141	40.241

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JANUAR - 31. DECEMBER

	Koncernen	
	2023 tkr.	2022 tkr.
Årets resultat.....	-12.709	-15.379
Årets afskrivninger tilbageført.....	11.265	11.452
Tilbageførsel af realisationsavancer.....	14	12
Skat af årets resultat tilbageført.....	2.206	-890
Øvrige reguleringer.....	425	-267
Betalt selskabsskat.....	0	-1.803
Ændring i varebeholdninger.....	10.445	15.622
Ændring i tilgodehavender (ekskl. skat).....	-628	4.618
Ændring i kortfristet gæld (ekskl. skat, skyldige afdrag og kassekredit)...	3.459	-18.043
PENGESTRØMME FRA DRIFTSAKTIVITET.....	14.477	-4.678
Køb af immaterielle anlægsaktiver.....	0	-181
Salg af immaterielle anlægsaktiver.....	63	0
Køb af materielle anlægsaktiver.....	-115	-1.406
Kursregulering af materielle anlægsaktiver.....	0	82
Køb af finansielle anlægsaktiver.....	-23	-74
PENGESTRØMME FRA INVESTERINGSAKTIVITET.....	-75	-1.579
Afdrag på lån.....	-10.000	-13.333
Lån fra ejere.....	10.529	0
Andre pengestrømme vedrørende finansieringsaktiviteter.....	-7.734	7.265
PENGESTRØMME FRA FINANSIERINGSAKTIVITET.....	-7.205	-6.068
ÆNDRING I LIKVIDER.....	7.197	-12.325
Likvider 1. januar.....	2.899	15.224
LIKVIDER 31. DECEMBER.....	10.096	2.899

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Nettoomsætning					1
Omsætning.....	147.895	182.975	0	0	
Kursreguleringer.....	2	24	0	0	
	147.897	182.999	0	0	
Segmentoplysninger (geografi)					
Amerika.....	65.911	89.573	0	0	
Asien.....	31.141	36.383	0	0	
Europe.....	44.593	47.752	0	0	
Oceanien.....	6.252	9.291	0	0	
	147.897	182.999	0	0	
Honorar til generalforsamlingsvalgte revisorer					2
Samlet honorar:					
BDO.....	506	710			
KPMG.....	188	134			
	694	844			
Specifikation af honorar:					
Lovpligtig revision.....	423	426			
Andre ydelser.....	271	418			
	694	844			
Personaleomkostninger					3
Antal heltidsbeskæftigede personer i gennemsnit:	541	502	2	2	
Løn og gager.....	40.682	50.485	0	0	
Pensioner.....	1.827	1.960	0	0	
Andre omkostninger til social sikring	663	997	0	0	
Andre personaleomkostninger.....	407	284	0	0	
	43.579	53.726	0	0	
Andre finansielle indtægter					4
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder.....	393	0	368	0	
Finansielle indtægter i øvrigt.....	431	456	56	12	
	824	456	424	12	

NOTER

	Koncernen		Moderselskabet		Note
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.	
Særlige poster					5
Særlige poster udgør nedskrivning af finansielle anlægsaktiver, indregnet til kostpris.					
Nedskrivning af finansielle anlægsaktiver.....	0	0	5.000	29.938	
	0	0	5.000	29.938	
Andre finansielle omkostninger					6
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder.....	732	0	367	0	
Finansielle omkostninger i øvrigt....	8.854	5.830	0	2	
	9.586	5.830	367	2	
Skat af årets resultat					7
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst.....	-9	-7	-9	-7	
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	-1.281	5	0	0	
Regulering af udskudt skat.....	3.496	-888	0	0	
	2.206	-890	-9	-7	
Forslag til resultatdisponering					8
Overført resultat.....	-8.490	-10.162	-4.981	-29.953	
Minoritetsinteressernes andel af dattervirksomheders resultat.....	-4.219	-5.217	0	0	
	-12.709	-15.379	-4.981	-29.953	
Immaterielle anlægsaktiver					9
			Koncernen		
tkr.			Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	Goodwill	
Kostpris 1. januar 2023.....			1.482	143.139	
Valutakursregulering til ultimokurs.....			9	0	
Kostpris 31. december 2023.....			1.491	143.139	
Afskrivninger 1. januar 2023.....			999	36.580	
Valutakursregulering til ultimokurs.....			9	0	
Årets afskrivninger			126	9.543	
Afskrivninger 31. december 2023.....			1.134	46.123	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....			357	97.016	

NOTER

	Koncernen			Note
	Produktions- anlæg og maskiner	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler	
Materielle anlægsaktiver				10
tkr.				
Kostpris 1. januar 2023.....	5.896	1.974	3.681	
Valutakursregulering til ultimokurs.....	-359	-38	-224	
Tilgang.....	56	59	0	
Afgang.....	0	-63	0	
Kostpris 31. december 2023.....	5.593	1.932	3.457	
Af- og nedskrivninger 1. januar 2023.....	3.613	1.231	2.220	
Valutakursregulering.....	-220	-26	-135	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....	0	-40	0	
Årets afskrivninger	792	326	419	
Af- og nedskrivninger 31. december 2023.....	4.185	1.491	2.504	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023..	1.408	441	953	

NOTER

		Note
Finansielle anlægsaktiver		11
	Koncernen	
	<u>Lejededesitum og andre tilgodehavender</u>	
tkr.		
Kostpris 1. januar 2023.....	1.622	
Tilgang.....	23	
Afgang.....	0	
Kostpris 31. december 2023.....	1.645	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	1.645	

	Moder- selskabet	
	<u>Kapitalandele i dattervirk- somheder</u>	
tkr.		
Kostpris 1. januar 2023.....	45.000	
Kostpris 31. december 2023.....	45.000	
Årets nedskrivning.....	5.000	
Af- og nedskrivninger på merværdier og goodwill 31. december 2023.....	5.000	
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2023.....	40.000	

Kapitalandele i dattervirksomheder (tkr.)

Navn og hjemsted	Egenkapital	Årets resultat	Ejerandel
MIE5 Datterholding 8 ApS, Aarhus, Denmark.....	60.252	-6.974	66,83 %
Wendelbo Møbel Design A/S, Aarhus, Denmark..	6.450	6.160	66,83 %
Wendelbo Interios A/S, Aarhus, Denmark.....	22.578	986	66,83 %
Wendelbo South East Asia JSC, Vietnam.....	-4.483	-3.488	65,49 %

Udskudt skatteaktiv

Hensættelse til udskudt skat vedrører forskelle mellem regnskabsmæssige og skattemæssige værdier på immaterielle anlægsaktiver og materielle anlægsaktiver samt fremførselsberettiget skattemæssige underskud.

NOTER

Note

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Udskudt skatteaktiv 1. januar	3.740	2.791	0	0
Årets udskudte skat i resultatopgørelsen.....	-2.215	888	0	0
Årets udskudte skat fra elimineringer.....	-117	60	0	0
Udskudt skatteaktiv 31. december.	1.408	3.739	0	0
Der indregnes således:				
Udskudt skat (aktiver).....	1.408	3.739	0	0
	1.408	3.739	0	0

Koncernens udskudte skatteaktiver er indregnet i balancen med 1.408 tkr. Skatteaktivet vedrører primært uudnyttede skattemæssige underskud. De centrale forudsætninger, der har haft særlig betydning for indregningen af de udskudte skatteaktiver er, at koncernen forventer at komme helt over den anden side af tidligere års negative resultater, som har haft væsentlig betydning for regnskabsåret 2023. Hertil kan tillægges store ordrebøger for koncernen ved indgangen af 2024. De udskudte skatteaktiver indregnes på baggrund af forventningerne til de kommende års overskud, hvorved underskuddene forventes fuldt udnyttet inden for en årrække på 3-5 år.

Periodeafgrænsningsposter

13

Periodeafgrænsningsposter med en bogført værdi pr. 31. december 2023 på 1.206 tkr. indeholder forudbetalte omkostninger, primært forsikringer og huslejer, der vedrører efterfølgende regnskabsår.

	Koncernen		Moderselskabet	
	2023 tkr.	2022 tkr.	2023 tkr.	2022 tkr.
Tilgodehavender med forfald senere end et år				
Forudbetalte omkostninger.....	92	684	0	0
	92	684	0	0

14

Langfristede gældsforpligtelser

15

tkr.	Koncernen			
	31/12 2023 gæld i alt	Afdrag næste år	Restgæld efter 5 år	31/12 2022 gæld i alt
Gæld til pengeinstitutter.....	68.177	19.444	0	78.232
Feriepengeindefrysning.....	637	0	637	618
	68.814	19.444	637	78.850

NOTER**Note****Eventualposter mv.****16****Eventualforpligtelser**

Koncernen har indgået leasingaftaler med årlige ydelser på 4.287 tkr., og samlede resterende ydelser på 21.373 tkr. og en resterende leasingperiode som løber op til 60 mdr.

Koncernen har indgået huslejekontrakt med opsigelsesvarsel på 6 mdr. og en forpligtelse i opsigelsesperioden på 839 tkr.

Datterselskabet Wendelbo South East Asia Jsc. har et ikke-indregnet underskud til fremførsel. Det ikke-indregnede underskud til fremførsel har en skatteværdi på 2.266 tkr.

Hæftelse i sambeskatningen

Koncernens danske selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.

Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst udgør 0 tkr. pr. balancedagen.

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**17****Koncernregnskabet**

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitut, som pr. 31. december 2023 udgør 13.245 tkr., er der stillet virksomhedspant på 10.000 tkr. med pant i immaterielle rettigheder, driftsmidler, simple fordringer, varelager og debitorer med en samlet bogført værdi på 41.010 tkr.

Til sikkerhed for datterselskabers mellemværende med kreditinstitutter, som pr. 31. december 2023 udgør 68.177 tkr., er der givet pant i datterselskabers kapitalandele. Derudover er der givet pant i indestående samt kapitalandele i dattervirksomheder som har en bogført værdi i MIE5 Datterholding 8 ApS på 105.290 tkr.

Nærtstående parter**18**

Selskabets nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Maj Invest Equity 5 K/S, Gammeltorv 18, 1457 København K, CVR-nr. 35 44 13 79.

Transaktioner med nærtstående parter

Selskabet har ikke haft transaktioner med nærtstående parter, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår. Jf. ÅRL § 98c, stk. 7 oplyses alene om transaktioner, som ikke er gennemført på normale markedsmæssige vilkår.

ANVENDT REGSKABSPRAKSIS

Årsrapporten for MIE5 Holding 8 ApS for 2023 er aflagt i overensstemmelse med den danske årsregnskabslovs bestemmelser for store virksomheder i regnskabsklasse C .

Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter moderselskabet MIE5 Holding 8 ApS samt dattervirksomheder, hvori MIE5 Holding 8 ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50 % af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20 % og 50 % af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Koncernregnskabet er udarbejdet som et sammendrag af moderselskabets og dattervirksomheders årsregnskaber ved sammenlægning af ensartede regnskabsposter. Ved konsolideringen foretages fuld eliminering af koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, interne mellemværender og udbytter samt realiserede og urealiserede fortjenester og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i koncernregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes i den konsoliderede resultatopgørelse frem til afståelsestidspunktet. Sammenligningstal korrigeres ikke for nyhvervede, solgte eller afviklede virksomheder.

Anskaffelsestidspunktet er det tidspunkt, hvor koncernen faktisk opnår kontrol over den overtagne virksomhed.

Erhvervede virksomheder indregnes i koncernregnskabet efter overtagelsesmetoden, med omvurdering af alle identificerede aktiver og forpligtelser til dagsværdi på overtagelsesdagen. Dagsværdien er opgjort på baggrund af handler på et aktivt marked, alternativt beregnet ved anvendelse af almindeligt accepterede værdiansættelsesmodeller. Der indregnes udskudt skat af de overtagne omvurderinger med undtagelse af goodwill.

Positive forskelsbeløb (goodwill) mellem anskaffelsesværdien og dagsværdi af overtagne identificerede aktiver og forpligtelser indregnes under immaterielle anlægsaktiver som goodwill og afskrives systematisk over resultatopgørelsen efter en individuel vurdering af den økonomiske levetid. Forskelsbeløbet fra erhvervede virksomheder udgør 97.016 tkr. pr. 31. december 2023.

Negative forskelsbeløb indregnes i resultatopgørelsen på anskaffelsestidspunktet.

Ved køb af nye virksomheder, hvori indgår minoritetsinteresser, indregnes og måles minoritetsinteresserne til dagsværdi inklusive goodwill på minoritetsinteressernes andel.

Kapitalandele i dattervirksomheder udlignes med den forholdsmæssige andel af dattervirksomhedernes dagsværdi af nettoaktiver og forpligtelser på anskaffelsestidspunktet.

Minoritetsinteresser

I koncernregnskabet indregnes dattervirksomheders regnskabsposter 100 %. Minoritetsinteressernes forholdsmæssige andel af dattervirksomheders resultat og egenkapital præsenteres særskilt i henholdsvis resultatdisponering og i særskilte hovedposter inden for egenkapitalen.

RESULTATOPGØRELSEN

Nettoomsætning

Nettoomsætning ved salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætning indregnes ekskl. moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.
